nino convertendi liberaliter et gratiose donamus; tertiam tamen partem dictæ compositionis cameræ Apostolicæ reservando, quam districte præcipiendo mandamus cameræ Apostolicæ in illis regnis collectori aut collectoribus realiter et cum effectu consignari, omniaque alia et singula in præmissis et circa ea necessaria quomolibet exequendi, et opportuna faciendi, gerendi, exequendi et disponendi, plenam, liberam et omnimodam tenore earundem præsentium concedimus facultatem, etc. Dat. Romæ apud S. Petrum an. MCDLXXXVII, VIII kal. Octobris, Pontificatus nostri anno IV ».

22. *Monasterium S. Mariæ de Zebrero e ruinis excitatum.* — Cum Gallæciam, suscepta Compostellana peregrinatione, perlustrarent Ferdinandus et Elisabetha reges, ad monasterium, cui B. Mariæ de Zebrero nomen erat, in quo insignis miraculi monumenta servabantur, pervenire; nam dum inter sacra de veritate Eucharistiæ sacramenti anceps hærebat sacerdos, vini species in sanguinem versæ fuerunt, cujus miraculi memoriam suis litteris recolat Innocentius¹:

23. « Innocentius, etc. Abulensi et Legionensi episcopis, salutem, etc.

« Exposuit nobis nuper dilectus filius nobilis vir Enecus Lopez de Mendoza, comes de Tendilla, pro parte charissimi in Christo filii nostri Ferdinandi regis, et charissimæ in Christo filiæ nostræ Elizabethæ reginæ Castellæ et Legionis illustris, orator ad nos destinatus eorumdem regis et reginæ nominibus, quod cum olim quampluribus annis effluxis quidam presbyter in Ecclesia monasterii beatæ Mariæ del Zebrero unum per priorem solita gubernari Ordinis S. Benedicti Lucensis diocesis missam celebrasset, et post consecrationem corporis Domini nostri Jesu Christi an ex vino in calice consecrato verus sanguis Christi conficeretur dubitasset, idem Dominus noster Jesus Christus, volens dubietatem huiusmodi ab ejus corde evellere, et veritatem hujus sacratissimi Sacramenti magis patefacere, subito in dicto calice miraculose verus sanguis oculis corporeis visibilis apparuit, ejusque pars ex dicto calice in corporalibus super altare existentibus effusus est, atque idem sanguis ita visibilis mansit, et hodie pro reliquiis reservatus conspicitur, ut sanguis hominis vel hœdi recenter effusus, coagulatus tamen videatur; cumque rex et regina prælati ad S. Jacobum in Compostella anno proxime elapso pergerent, et dictum monasterium, quod in via publica euntibus ad dictum sanctum Jacobum existit, visitarent, et sanguinem prædictum miraculosum viderent, maxima devotione accensi, juxta dictum monasterium unum solemne hospitale pro pauperibus et peregrinis ad dictum S. Jaco-

bum peregrinantibus ædificari seu reædificari facere proposuerunt, illudque magnis sumptibus et expensis suis perficere et dotare intendunt, et magno affectu desiderant, ut in dicto monasterio, in quo raro monachi seu presbyteri sæculares, qui divinum officium et horas canonicas celebrent, commorantur, quodque destructum et dissipatum existit, cultus divinus augmentetur, illudque informetur, et in eo divinus cultus accrescat, etc. » Propositæ ab Innocentio sacræ indulgentiæ iis, qui ad ornandam eandem sacram adem stipem conferrent. « Dat. Romæ apud S. Petrum anno MCDLXXXVII, V kal. Septembris, Pontificatus nostri anno III ».

24. *Grassantur Hussitæ in Bohemia: Valdenses in Ebredunensi diocesi repullulant.* — Hærebant adhuc in Bohemia Hussitarum sectæ reliquiæ adeo, ut insignes etiam Ecclesias ii occuparent, neque Catholicis sacerdotibus earum administrationem permitterent, de quo apud Sedem Apostolicam querelæ allatæ¹. Relatum etiam Pontifici est a Joanne Haslesteino, Wladislai regis Bohemiæ oratore, qui ad Sedem Apostolicam pro deferenda illi de more regio obedientia accesserat, plures hæreticos et schismaticos in Pragensi diocesi prope opidum Cadense, cujus dominatum tenebat, grassari, ac suis erroribus implicare Catholicos annili: multos etiam ex iis, agnitis erroribus, facile ad gremium Catholicæ Ecclesiæ redituros, si qui auctoritate ad ipsos expiandos pollerent, inopia aulem ac longinquitate itineris, ne ad Sedem Apostolicam accedant, deterreri: quorum misertus Innocentius Cadensem sacerdotem ad hæreticos et schismaticos damnantes errores eidem conciliandos Ecclesiæ auctoritate instruxit: quam etiam abbati monasterii S. Egedii tribuit, ut ex Pontificio Diplomate² patet.

25. In Ebredunensi pariter archiepiscopatu veteres Waldensium hæreticorum libra repullularunt: ad quas excindendas, cum de more censor fidei decretus esset, hæretici in ipsum sumptis armis consurrexere, ejusdemque famulum contrucidarunt: qua indignitate permotus Innocentius Gallos, Sabaudos ac Germanos, in quorum limitibus impietas delixa hærebat, ad hæreticos delendos expedire arma jussit³, et gravibus penis hæreticorum fautores perculit: tum Albertum de Capitaneis archidiaconum Cremonensem amplissimis instructum mandatis decrevit, ut religiosam crucis militiam ad Waldenses excindendos promulgaret, ac principes et episcopos in eosdem concitaret, quibus litteris hæc temporis nota adjecla est: « Datum Romæ apud S. Petrum, anno Incarnationis Dominicæ MCDLXXXVII, V kalend. Maii, Pontificatus nostri anno III ».

¹ Lib. Bull. XXX, p. 132.

² Lib. Bull. XXVII, p. 71. — ³ Lib. sign. num. 1909, P. secr. p. 342.

26. *Mandata a Pontifice data de miraculis et virtutibus Margaritæ Scotiæ reginæ inquirendis.* — In Scotia regina Margareta sanctitatis fama et miraculorum gloria adeo effloruit, ut Scoti poposcerint ab Innocentio ut eam in cœlitum ordinem adscriberet, quorum precibus permotus Pontifex de gestis ejus rebusve admirandis, ac testium dictis publicas in Tabulas referendis nonnullis præsulibus mandata dedit¹:

« Venerabilibus fratribus archiepiscopo S. Andreae et episcopo Glasguensi, ac dilectis filiis electo Aberdonensi, necnon abbati monasterii Sanctæ-Crucis S. Andreae diocesis, salutem et Apostolicam benedictionem.

« Cum, sicut pro parte charissimi in Christo filii nostri Jacobi Scotorum regis illustris nobis nuper oblata petitio continebat, claræ memoriæ Margarita quondam regina Scotiæ, dum in humanis ageret, pie vixerit in hoc sæculo, viam salutis docendo verbis pariter et exemplis, cumque præsentis vitæ cursum feliciter consummasset, Altissimus eam nullis miraculis illius meritis et intercessione, ut pia fidelium devotio inconcusse credit, operando decoraverit, quo tit, ut innumera multitudo Christi fidelium regni Scotiæ illius animam inter beatissimos spiritus receptam, et merito collocatam fore firmiter dicant, prædicent et affirmant, ac illius nomen et memoriam pura fidei sinceritate venerentur, eamque aliorum sanctorum et sanctarum Dei cœtui ab Altissimo aggregatam illorum catalogo in militanti Ecclesia merito etiam aggregari debere arbitrentur: quare pro parte præfati regis et universorum fere prælatorum et procerum dicti regni ejusdem reginæ meritis et miraculis hujusmodi, ac mira multitudinis fidelium eorundem sollicitudine impulsorum nobis fuit humiliter supplicatum, ut eandem reginam, concurrentibus ad id requisitis, vitæ sanctimonia, meritis et miraculis, juxta ritum et consuetudinem Romanæ Ecclesiæ sanctorum cœtui, numero et catalogo de fratrum nostrorum consilio aggregare, aliasque in præmissis opportune providere de benignitate Apostolica dignemur.

« Nos igitur, cum non deceat apud homines eam ignotam relinquere, quam merita sanctam ostendunt et miracula, de præmissis certam notitiam non habentes, ac volentes in certis festinos, et lentos in dubiis inveniri, regis, prælatorum et procerum prædictorum in hac parte supplicationibus inclinati, discretionis vestræ, de qua in his et aliis speciatem in Domino fiduciam obtinemus, auctoritate Apostolica, tenore præsentium committimus et mandamus, quatenus vel tres, seu duo vestrum de præmissis et aliis requisitis juxta Romanæ Ecclesiæ ritum et consuetudinem in sanctorum canonizatione ge-